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Ordförande har ordet 
 
NU - eller inte riktigt nu, men 

alldeles snart - börjar den 
efterlängtade golfsäsongen för 
oss i Bjurholm! 

Under vintern när banan och 
verksamheten har legat i dvala är 
det många flinka händer som har 
arbetat intensivt  för att vår klubb 
ska vara ”Välkänd och attraktiv” 
både under 2010 och i framtiden. 

En skön känsla är att ekonomin faktiskt är under kontroll. Tänk 
att få planera en säsong utan några diskussioner om konkurs och 
konkurshot. 

Det känns också spännande att komma i gång med vår 
”nystart” för träning och utbildning. Jag har höga förväntningar 
på vår nya pr, Tomas Dahlström.  

Vi behöver flera medlemmar både unga och gamla som får 
möjlighet att uppleva vår unika bana! Du värvar väl en ny 
medlem och är med i utlottningen av ett års medlemskap för 
2011. I vår lilla klubb behövs alla och alla kan bidra utifrån sina 
förutsättningar! 

Det är helt fantastiskt att redan nu är organisationen för 
helgklippningen, städschemat och bemanningen för kansliet 
under helgerna nästan klar. Men jag lovar att det finns 
arbetsuppgifter för ALLA! Hör av dig till kansliet eller till någon 
av kommittéerna. 

.Jag hoppas och tror att mitt personliga golfår 2010 blir ett år 
med gemenskap, motion och många bra golfslag och då är det 
nog bäst att träna! 

Nu ska jag boka en träningstid hos Tomas och... DU vi ses på 
banan! 

Leena Björklund 
Ordförande i Bjurholms Golf 

släjdan 
en klubbtidning utgiven 

av Bjurholms Golf 
 

 
Adress: 
Mariebäck 3 
916 93 Bjurholm 
 
Kontakt / information: 
Telefon: 0932-10756 
kansliet@bjurholmsgk.se 
www.bjurholmsgk.se 
 
Org.nr: 802445-0424 
Bankgiro: 382-6963 
 
Ansvarig utgivare: 
Leena Björklund 
 
 
Redaktör och kontakt för 
att lämna material: 
Pär Mattsson 
Egnahemsvägen 4 
90433 Umeå 
090-124432, 070-3052516 
parmattsson@yahoo.se 
 
Framsida: Björn Ferry, 
efter att ha blivit tvåa i 
KM för juniorer 1991. 
 

De senaste nyheterna hittar du alltid på 

www.bjurholmsgk.se 
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ÅRSMÖTET 2010 
Årsmötet hölls i en väldigt positiv och konstruktiv anda. Det 

var länge sedan vi kunde inleda en säsong utan diskussioner om 
konkurs och ekonomiska bekymmer. Verksamheten 2009 
genererade ett litet överskott vilket inte har skett på många år. 
Den viktigaste faktorn är nog det stora ideella arbetet som gjorts 
för att sköta banan. Utan detta hade man inte kunna ha en så pass 
välskött bana för de medel som finns att tillgå. Greenkeeper Max 
Hansson, med sitt goda sinne för styrning och planering, ska 
naturligtvis inte förringas i sammanhanget. 

Leena Björklund omvaldes som ordförande. Alexander Lind-
gren tog en plats i styrelsen, och det leder förhoppningsvis till att 
vi bättre ska kunna utveckla verksamheten för barn och 
ungdomar (det behövs verkligen). 

En ny pro presenterades också, Tomas Dahlström. Han har 
tidigare bland annat varit verksam i Sörfors och på IKSU. Det blir 
alltså något av en nytändning även på utbildningssidan. I och 
med detta upphör Utbildningskommittén att finnas till. Tomas 
kommer att bli spindeln i utbildningsnätet. 

Det ideella arbetet kring banans drift och skötsel måste fortsätta 
för att verksamheten ska hållas i ekonomisk balans. En annan 
viktig faktor är stödet från våra sponsorer, där det finns mycket 
att utveckla. 

Medlemsavgifter 
Årsmötet beslutade om några förändringar i medlemsformerna. Brons-medlemskapet är nu 

ännu mer attraktivt genom att tillåta fritt spel på banan gäller alla dagar och alla tider (inga 
begränsningar längre). Gränsen för att vara distansmedlem har ändrats från 25 mil till 10 mil, 
vilket gör att det är fler som kan bli distansmedlemmar nu. 
 Senior  17-21  13-16  0-12   
Guld  3000  1400  1200  650  Fritt spel, Golf-ID, Kräver spelrätt.  

Silver  1900  1200  900  500  
Golf-ID Inte fritt spel på banan (reduceragreenfee), 
greenfee-biljetter för åtta 9-hålsrundor, Ingen 
spelrätt krävs  

Brons  1800  1100  800  400  Fritt spel, inget Golf-ID, Ingen spelrätt krävs  
Distans  950  600  600  600  Fritt spel, Golf-ID, boende minst 10 mil från banan  
Studerande  950  600  -  -  Fritt spel, Golf-ID, Ingen spelrätt krävs  

 
 

Styrelsen 
Leena Björklund (ordf) 

Maria Hessel 
Monica Enardsson 

Alexander Lindgren 
Harry Lindqvist 
Kurt Lindgren 
Juha Kalander 

Marcus Elisson (suppl.) 
Bengt Sundling (suppl.) 

 
Revisorer 

Henrik Helmersson 
Julie Johansson 

Rolf Eckeskog (suppl.) 
 

Velberedning 
Christer Nygren 

Sune Persson 
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Damkommittén 
Damkommittén verkar för att klubbens damer ska trivas, utvecklas som golfspelare och känna 

delaktighet i klubbens verksamhet. En viktig uppgift är att fånga upp nybörjare/ nya 
medlemmar i vår gemenskap, och verka för att fler damer ska ta steget från 36+ mot officiellt 
handicap. 

På vårt upptaktsmöte den 4 maj lades grunden för säsongens verksamhet. Säsongen inleds 
med vårt damläger den 29-30 maj. Vi hoppas att många, nybörjare såväl som mer erfarna 
spelare, ska ta chansen att komma igång med golfen under ledning av vår nye pro Thomas 
Dahlström. Anmälan ska göras senast den 21 maj till Anna Fredricks eller Ewa Stuge. 
(a.fredricks@box070.com  ewa.stuge@vll.se) . 

Om du inte har möjlighet att vara med på lägret kan du på klubbens hemsida läsa vilka olika 
alternativ till träning Thomas erbjuder under säsongen.  

Damernas tisdagstävling 9 hål, spelas varje tisdag under perioden 8/6 – 24/8. För att göra det 
möjligt att hinna delta även utanför semestertid kommer vi i år att börja kl.18.00, så länge som 
vi har ljusa kvällar. Under juli månad kan den som vill också spela 18-hål, med start 15.30. 
Ingen föranmälan behövs till våra tisdagstävlingar. 

Samvaron och möjligheten att spela tillsammans med andra damer värdesätter vi högt. Alla 
kan vara med oavsett handicap! Den som bara vill gå med utom tävlan för att lära, är 
välkommen att göra det!  

”Sommarslaget”, en tävling där du en gång / vecka spelar med vilken dam du vill och när du 
vill, är en ny lättsam tävlingsform vi vill pröva i år. En sammanlagd segrare koras efter 
periodens slut. Har du inte tävlat förut kan kanske detta vara en inkörsport! 

För ytterligare samvaro och möjlighet till spel på annan bana planeras en ”hemlig resa” i 
slutet av säsongen. Mer information om detta kommer längre fram. 

Första deltävlingen av årets Damtour (NVGF) går av 
stapeln i Bjurholm den 30 juni. Vår målsättning är att minst 
en bjurholmsdam ska finnas med i varje boll för att vägleda 
våra gäster från Norr- och Västerbotten. Vi hoppas också att 
Bjurholms damer ska finnas med bland deltagarna på 
Damtourens övriga spelplatser. 

Tveka inte att ta kontakt med någon av oss! Vi tar 
tacksamt emot synpunkter kring vår verksamhet. 

Birgitta Dahlgren 
 

Kansli och reception 
Under högsäsongen kommer receptionen 

att vara bemannad hela dagarna. På kansliet 
finns som tidigare Anette Ahlstrand. 
Dessutom kan man träffa Christoffer 
Lindström som är praktikant. 

Sverigelotteriet 
Via Sverigelotteriet har du möjlighet att bidra 

till golfklubbens verksamhet (och själv tjäna en 
slant). Man kan anmäla sig direkt på sidan 
http://www.sverigelotteriet.se eller via färdiga 
ifyllda svarsbrev som finns på kansliet. 
Kundnumret för Bjurholms Golf är 24001369.  

Damkommittén 
Birgitta Dahlgren (ordf.) 
Anna Fredricks (sekr.) 

Anna-Lena Frisk (kassör) 
Monica Enardsson 
Lilian Lindqvist 
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Seniorkommittén 
Seniorkommitténs verksamhet handlar mest om trivsel och 

motionsspel, men vi deltar även i tävlingar och seriespel. 
Torsdags- och tisdagsgolf 

Torsdagar, med start den 3 juni, har vi tävling för äldre 
seniorer (H 55, D 50 och äldre). De som vill spela 18 hål startar 
kl. 15.00 och de som vill spela 9 hål startar kl. 17.30. 
Startavgiften är 50 kr. Tolv (12) tävlingar ordnas i spelet om vandringspriserna och de sju (7) 
bästa resultaten för den enskilde spelaren räknas. Spelformen är slaggolf eller poängbogey. 
Damer och herrar utgör gemensam klass. I slutet av säsongen koras en totalsegrare baserat på 
deltagande och resultat. Avslutning med prisutdelning och middag sker den 16 september.  

De flesta tisdagar klockan 17.30 under säsongen har vi tävling för herrar i alla åldrar. 
Anmälan på plats och startavgiften är 40 kronor. Juniorer spelar gratis. Vi hoppas att kunna öka 
antalet unga spelare under kommande säsong. 

Andra tävlingar 
Vi ska, för tredje året i rad, delta i 

Mellannorrländska seniorserien (MNS). Övriga lag är 
Norrfällsviken, Veckefjärden, Puttom, Sollefteå och 
Åsele. Lista kommer att finnas på anslagstavlan inför 
varje tävling där du kan anmäla ditt intresse att delta. 
Matcherna spelas på måndagar och Ola Dahlgren är 
ansvarig för verksamheten från vår sida. Spelformen är 

matchspel med handicap. Varje lag består av 4 kvinnliga spelare och 8 manliga spelare. 
Åldersgränsen är 55 år. Matchen spelas över 18 hål och enbart spelare med officiellt handicap 
får delta. De två damerna och de fyra herrarna med lägst handicap spelar singel. De övriga två 
damerna och fyra herrarna spelar fyrboll-bästboll. Gästande lag bjuds på greenfee och lunch 
efter tävlingen. I år arrangerar Bjurholm den individuella avslutningstävlingen.  

Dessutom deltar vi i NVGF:s seriespel i division 1 
Södra. Övriga lag i serien är Norsjö och Åsele. Varje 
klubblag består av minst sex (6) spelare 
representerande H 35, H 45, H 55 och H 65, men för att 
inte spelare ska behöva spela både singel 18 hål och 
foursome 9 hål behöver vi 2 st H 35, 2 st H45, 4 st H 55 
och 4 st H 65 vid varje speltillfälle.  

Inbjudningstävlingarna indelas i två kretsar (norra 
och södra). Fyra (4) tävlingar ska spelas för H35, H45, 
H55, H65 och H75. Spelformen är slaggolf och H75 
spelar från röd tee. Brutto- och nettoscore räknas. 
Lagtävling med 2 st H65, 2 st H55, 1 st H45 och 1 st 
H35. Inbjudan sätts upp på anslagstavlan inför varje 
tävling. Målsättningen är att Bjurholm ska delta i större 
utsträckning än tidigare. 

Seniorkommittén, Ola Dahlgren 

Seniorkommittén 
Ola Dahlgren (ordf.) 

Rolf Eckeskog 
Ewa af Klinteberg 

Anders Edlund 

MNS 
7 juni Veckefj. – Bjurholm 
14 juni Bjurholm – Norrfällsv. 
28 juni Bjurholm – Puttom 
16 aug. Åsele – Bjurholm 
23 aug. Bjurholm – Sollefteå 

Div. 1 Södra 
29 juni Åsele – Bjurholm 
27 juli Bjurholm – Norsjö 

Inbjudningstävlingar 
30 juni Norrmjöle 
7 juli Skellefteå 
21 juli Robertsfors 
28 juli Sörfors  

 



 6 släjdan nr 1/2010 

 

Björn Ferry – en föredetting 
Björn Ferry är en välförtjänt hyllad 

idrottsman, inte minst efter hans magnifika 
OS-guld i skidskytte från OS i Vancouver 
2010. Men han är också en före detta golfare i 
Bjurholms GK. Under 90-talet var han och 
hans bror Mathias trogna besökare på 
golfbanan i Bjurholm och tävlade flitigt i 
klubbens färger.  

Bilden nedan visar prispallen i junior-
klassen vid KM 1991. Björn (tvåa) flankeras av 
Jan Kristiansson (trea) och Mathias (etta). 

Mathias fortsatte spela golf på hög nivå, men 
Björn valde en annan väg. Naturligtvis är man 
nyfiken på hur han nu ser på sin tid som 
golfare. 

Spelar du fortfarande golf?  
Nej, egentligen inte. Jag spelade en runda 

förra sommaren och det var första gången på 
fyra år! Det blev en birdie, sex par och fem 
bortslagna bollar. 

Varför slutade du spela golf? 
Skidåkning har alltid varit mitt första val 

som idrott. Jag tränade mer och hårdare varje 
år, så efterhand fanns det allt mindre tid till 

golfen. Jag har aldrig haft proffsdrömmar 
inom golfen, till skillnad från Mathias. Men 
jag saknar både golf, innebandy och tennis. 
Fram till jag var 16 så hann jag med många 
saker samtidigt. Sedan blev det fullt fokus på 
skidåkningen och senare skidskyttet. 

Hur kom det sig att du började spela golf, 
och varför just i Bjurholm? 

Farsan måste ha köpt några golfklubbor 
någon gång för länge sen, så vi har alltid haft 
klubbor och bollar hemma. Sen vi var små så 
har jag och Mathias slagit bollar på 
Hermelinskullarna i Storuman. Morsan 
kommer från Örträsk. Hon och hennes syster 
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har barndomshemmet kvar. När banan blev 
färdig i Bjurholm, var det dessutom den 
närmaste banan från Storuman. 

Hur var du som golfare? 
Jag har alltid kunnat slå bollen långt. Tack 

vara min monsterdrive har jag fått putta för 
eagle några gånger på par-fyra hål. Det är ju 
lite coolt. Men jag blev lätt ilsken och arg. Mitt 
heta temperament har ofta saboterat för mig. 
Det är först de senaste fyra åren som jag lärt 
mig att behärska mig – lite som Robin 
Söderling inom tennisen. Jag skulle säkert 
spela bättre nu om jag tog upp golfen igen. 

Vilket är ditt bästa resultat? 
Tävlingsmässigt är jag nog mest nöjd med 

mina 80 slag från vit tee på Holmsunds gamla 
bana. Det var Umeå Open, jag var 15 år och 
använde bara järnklubborna eftersom drivern 
inte var i form. Dessutom har jag gått två varv 
på Bjurholms första nio på 75 slag (tre över 
par). 

Är det något du särskilt kommer ihåg från 
golfbanan? 

Att pappa alltid fokuserade lika mycket på 
övningssvingen som på det riktiga slaget. 
Oerhört enerverande var det för mig. Annars 
är det bara positivt. Det var oftast på 
golfbanan som jag och mina bröder umgicks. 
Det var alltid kul! 

Har du haft nytta av din tid som golfare 
även inom dina andra idrotter 

Ja, faktiskt. Skytte och golf ligger ganska 
nära varandra. Både i innötandet av rutiner 
och rörelser, men främst kring det mentala i 
tävlingssituationen 

Vilken är den bästa golfbana du spelat på? 
Bästa banan är Bjurholm. Bästa gräset var 

dock i Tylösand ifjol.. 
När gör du come-back som golfare? 
Den tiden kommer nog. Men det blir 

knappast någon elitsatsning. Det blir det bara 
för att det är så himla kul att spela golf.  
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”Det som göms i snö…” 
Under vintern har den nye markägaren, Lennart 

Holgersson avverkat/gallrat ett antal områden 
mellan vägen och älven, på f.d. Olle Flodells marker. 
De hål som berörs är hål 10, 17 och hål 18. Det 
innebär att skogspartierna vid sidan av fairway har 
blivit öppnare och ljusare. Samtidigt kan vinden 
säkert påverka bollen på framförallt hål 17 och 
kanske hål 18, spännande eller hur. När du nu spelar 
hål 17 kommer du nog att uppleva att hålet delvis 
ser annorlunda ut, framförallt området runt green. 
När du väl är vid green, glöm ej att beundra den nya 
fantastiska utsikten över älven, den branta nipan och 
älvens djupa läge. 

Lördagen den 24 april samlades ett antal 
entusiastiska medlemmar för att dra undan riset från 
avverkningen. Vi satte en gräns på cirka trettio meter 
från fairway. Eftersom riset låg inne i skogen så var 
det enklast att naturen själv får sköta fortsatt 
nedbrytning. Behövs ytterligare rensning så får det 
ske i samband med städdagen. Ewa och Thomas af Klinteberg, som 
åkt från Brattsbacka, bjöd oss på kaffe och härliga smörgåsar. Tusen 
tack för denna fina gest som gladde och värmde oss alla. Ett stort 
tack till Rolf Eckeskog, Ingemar Jonasson, Lennart Jonsson, Thomas 
Jonsson, Thomas af Klinteberg, Christian Lindgren, Harry Lindkvist,  
Per-Olof  Persson, Sune Persson, Gunnel och Roland Persson 

Greenklippning m.m. 
Under fjolåret skötte en frivillig grupp medlemmar klippningen av 

greener, ruff, semiruff och ranch varje vecka. De gjorde ett fantastiskt 
fint arbete och sparade många kronor åt klubben. De behövs för att 
vår verksamhet skall gå framåt och utvecklas. 

Inför år 2010 blir arbetsstyrkan ungefär densamma. Men i år har vi 
tillgång till två greenklippare vilket gör att klippningen kan starta 
samtidigt på hål 1 och hål 10. Det innebär att de som klipper i stället 
klipper både lördag och söndag, men får en betydligt kortare 
klipptid varje gång. Dessutom är nu alltid en klippare tillgänglig om 
ett haveri skulle inträffa. 

Jag önskar er alla medlemmar och spelare välkomna till en ny 
säsong och till en bana, fantastiskt vacker, välskött och alltid 
välkomnande. 

Nils-Göran Björklund, Bankommittén 

  

Arbetsstyrkan: 
Anders Edlund 

Tore Jacobsson 
Ingemar Jonasson 
Thomas Jonsson 
Kurt Lindgren 

Harry Lindkvist 
Per-Olof Persson 

Nils Sigefeldt 
 

Banersonal: 
Max Hansson (g.k.) 
Torbjörn Risberg 

Karl-Gunnar Tafvelin 
Leif Johansson 
Hans Nyberg 
Kennet Bodén 
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Sikta på ruffen i år 
Ända sedan de första åren har det funnits synpunkter på ruffen. 

Peter Nordwall hade en klar uppfattning om hur ruffen skulle se 
ut. Han tänkte sig att det skulle växa rödsvingel och rödven på det 
stora öppna ytorna. Med sina spröda, rödaktiga skälkar och 
frövippor skulle gräset vaja för vinden och se ut som ”hela havet 
stormar”. Växtligheten skulle vara så tunn och spröd så att vi med 
lätthet kunde hitta snedslagna bollar. 

Nu blev inte resultatet riktigt så utan med åren har vi istället fått 
en kraftfull bladväxtlighet. Ruffen tycks gödsla sig själv när gräset 
lämnas kvar och de områden som ligger närmast semiruffen får 
dessutom tillskott av gödning när semiruffen klipps. Stora delar 
av ruffen är gammal åkermark och där vissa områden har fått 
extra djup matjord.  

Tidigare år har en del insatser gjorts för att ”tukta” ruffen men 
det har nog mest varit ostrukturerade frivilliga insatser. I år har vi 
dock utarbetat en plan för skördearbetet och som är välsignat av 
styrelsen och där det hela kommer att bevakas av bankommittén. Veckan efter midsommar blir 
första skördetillfället. Arbetet kommer att delas upp på tre dagar. All ruff som kan komma i 
spel kommer att slås med slåttermaskin och därefter transporteras bort. Samma vecka kommer 
en grupp på två man med trimmer att rensa bort ruffen nära de greener som vi inte kan komma 
åt med våra traktorer. 

Den andra skörden är planerad till första veckan i augusti och ska vara avklarad på två dagar. 
Vi kommer då inte att ta lika stora ytor utan tar områden närmast semiruffen. 

Iden med ruffskörden är inte i första hand att underlätta för oss 
som aldrig träffar fairway utan vi tänker oss att genom ett 
strukturerat skördearbete kommande år successivt magra ut dessa 
områden så att behovet minskar för skördarbetet i framtiden. Ett 
annat problem som vi löser med ruffskördandet är att hålla bort 
sly inom ruffområdet. 

Vi tar gärna emot synpunkter hur arbetet skall utföras eller om 
någon har utrustning som ni kan skänkas till klubben. Vi ses i 
ruffen och hoppas att bollen snabbt skall kunna sättas i spel. 

Nisse Sigefelt, Bankommittén  
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”Golfbanan är den vackraste jag spelat i Sverige 
på trettio år. Konditionen på banan är fantastisk 

och utklassar alla andra banor i regionen.” 
Ovanstående text skrevs i juli förra sommaren på Anslags-

tavlan som finns på hemsidan. Det skrevs av Erik Granberg 
från Borlänge, och man blir ju nyfiken på att veta mer om 
honom och hans relation till vår golfbana. 

Hur kom det sig att du hittade till golfbanan i Bjurholm? 
Jag och min fru åker upp till Umeå varje sommar. Då 

brukar vi försöka få till en runda i Bjurholm. Banans layout 
är väldigt trevlig med många mycket bra och fantastiskt 
roliga golfhål. Ravinerna är lite ruggiga och möts med 
skräckblandad förtjusning. Jag spelade den redan när det 
bara fanns nio hål. Första gången vi spelade 18-hålaren så 
tänkte jag att de nya hålen kan väl inte vara lika kuperade, 
men hoppsan... 

Banan är bättre än alla andra i närheten av Umeå. Greener 
och fairway är mycket bra. Totalt sett är finishen bra och 
man får bra valuta för sin greenfee. Med tanke på, som jag 
förmodar, er begränsade skötselbudget gör ni ett kanonjobb. 

Finns det ingenting negativt med banan? 
Banan är lite väl kuperad, inte att spela men otroligt jobbig 

att gå. Kan man minska promenaderna rakt ned och sedan 
rakt upp mellan tee och fairway vore mycket vunnet. 
Kanske en bro eller bank på till exempel hål 5, 15 och 16? 

Det vore också bra med en tydligare spellinje på till exempel hål 3, så att inte så många slår ut 
sig till vänster. Det medför mycket letande och långsamt spel.  Hål 15 är också ett tveksamt hål 
där man oftast har ett blint andraslag mot green, med urskog runt omkring. 

Finns det något runt omkring banan som skulle kunna locka fler att spela? 
Erbjud mer boende och golfpaket som kan locka kompisgäng att spela. Det är viktigt att man 

har en någorlunda bra restaurang som kan skapa en trivsam atmosfär. Eftersom banan ligger 
lite avsides måste man nog vara snäppet bättre än folk förväntar sig. 

Har du någon minnesvärd anekdot från banan att dela med dig av? 
För åtta nio år sen slog jag ned en drive ända till ravinen före green på fyran. Sedan slog jag 

upp bollen så att det träffade flaggan. Det blev en 5 cm putt för birde (som satt). Jag har aldrig 
varit i närheten av att komma fram till ravinen eller göra birdie på det hålet sedan dess. 

Kommer du tillbaka 2010? 
Det är väl mycket troligt att det blir så. En så bra bana vill man gärna spela fler gånger. 

Erik Granberg 
Ålder: 46 år 
Handicap: 7.5 
Golfare sedan: 1990 
Golfklubb: Falun-Borlänge GK 
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Hittar du till hemsidan? 
Format, funktioner och innehåll på hem-

sidan utvecklas ständigt. Har du någon bra 
idé till förändring? Kanske vill du vara 
delaktig i utvecklingen? Kontakta mig om du 
har frågor och synpunkter . 

Annonsera på hemsidan 
På hemsidan kan man lägga in annonser om 

man vill köpa eller sälja golfrelaterade saker. 
Förutom utrustning som man (inte) behöver 
så kan det gälla till exempel spelrätter. Sätt in 
en annons på hemsidan så att fler kan få 
chansen att spela golf. Ju fler spelrätter som 
används, desto bättre för klubben. 

Nyhetsbrevet 
Via hemsidan kan man anmäla sig till 
klubbens nyhetsbrev. Då och då skickas det ut 
för att informera och påminna om viktiga 
händelser (som när banan öppnar). Gå till 
”Nyhetsbrev” och ange din e-post. 

Hitta rätt på hemsidan 
Har du svårt att hitta det du söker på 

hemsidan? Längst uppe till höger står det 
”Innehåll A-Ö” och där finns en länk med i 
stort sett allt som kan vara av intresse, i 
bokstavsordning. Kan det bli enklare? 

Pär Mattsson (parmattsson@yahoo.se)  

I Bjurholm finns möjligheter för stora som 
små att finna aktiviteter eller lugn och ro. Ta 
chansen att vara Bjurholmare en stund.  
Här finns det mesta man behöver för en 
trivsam vistelse, mindre än en timmes 
bilresa från Umeå. 
 
Evenemangstips 2010: 
 6/6 Nationaldagsfirande 
 17-20/6 Barnfestival, Bjurholm  
 25/6 Midsommarfirande  
 26/6 Fiskepremiär i Angsjön 
 3-4/7 Bjurholmsdagarna med marknad 
 10/7 Byavandring i Balsjö 
 17/7 Spelmansstämma, Johanneslund 
 23-24/7 Angsjöns musikfestival 
 6/8 Öreälvsterrängen 
 14/8 Lastbilsmässa i Näsmark 

0932-14000 
www.bjurholm.se 

Turistinformation: 
• NYHET: Bemannad service i 

Ladan på Bävertorget, vardagar 
kl.10-16 under veckorna 24-33.   

• Angsjöns Camping, 0932-52044  
• Bjurholms Wärdshus Bävern, 

0932-10510  
• Lilla Skafferiet, 0932-10696  
• Umeåregionens turistbyrå, 090-

161616 
 

BJURHOLM – mer än bara golf
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Väl mött till ny tävlingssäsong 
Årets tävlingsprogram innefattar 18 tävlingsdagar. Där ingår 

utöver klubbens egna öppna tävlingar, två NVGF tävlingar, 
(NVGF Elit och NVGF Damtour) samt två tävlingsdagar för 4 & 
en natt (en dag för lag och en dag för individuell tävlan).  

Nyhet i årets tävlingsprogram är Bjurholm Grand Prix med fyra 
deltävlingar - Midsommarslaget, Bjurholmscutten, Bäverslaget 
och Grand Prix finalen. De första tre deltävlingarna spelas i en klass och med poängberäkning 
för Grand Prix i herr och damklass. Finalen spelas i herr och damklass.  

Förändringar i tävlingsprogrammet är bl.a. att Femtiolappen bytt namn till Midsommarslaget, 
spelformen för Nattgolfen är ändrad till Fyrboll Bogey och Bäverslaget har ändrats till en 
bogeytävling i en klass och med valfri tee.  

Bjurholmscutten spelas som tidigare med cut efter 18 hål där nu bara sju spelare går vidare till 
en shotout över sex hål med start på hål två och därefter spelas hålen tre, sex, sju, åtta och nio.  

Tävlingskommittén 
 

 
Tävlingsprogram 

Söndag 2010-05-30 Raspberry TartScramble 
Lördag 2010-06-05 Handelsbanken Partävling (Öppen)  
Lördag 2010-06-12 NVGF Elit 36 hål  
Fredag 2010-06-18 Nattgolf 9-hål (Öppen) 
Söndag 2010-06-27 Midsommarslaget (Öppen) 
Onsdag 2010-06-30 NVGF Damtouren 
Söndag 2010-07-04 4 & en Natt (individuellt) 
Tisdag 2010-07-06 4 & en Natt (lag) 
Tisdag  2010-07-13 Bjurholmscutten (Öppen) 
Lördag  2010-07-24 Lagtävling 2-manna scramble (Ö) 
Lördag  2010-07-31 Klubbmästerskap Klasser 
Söndag  2010-08-01 Klubbmästerskap Öppen Klass 
Lördag  2010-08-07 Bäverslaget (Öppen) 
Lördag  2010-08-14 VK Cupen 
Lördag  2010-08-21 Grand Prix final (Öppen) 
Lördag  2010-09-04 Golf & Rock´n Roll 
Lördag  2010-09-11 Nya Ullkraftsflaggan (Öppen) 
Lördag  2010-09-18 Tre Spelformer (Öppen) 

Tävlingskommittén  
Anders Waldemarsson 
Torbjörn Sundén 
Torbjörn Norrman 
Kurt Granqvist   
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Bjurholm Grand Prix 2010 
Bjurholms Grand Prix är en tävling som är öppen för alla 

med officiellt handicap. Den sträcker sig över hela säsongen i 
fyra deltävlingar och är indelad i en herr- och en damklass. De 
tre första ingående deltävlingarna är vanliga klubbtävlingar. 
Sedan avslutas Bjurholms Grand Prix med en final i slutet av 
augusti där en vinnare bland herrarna och en vinnare bland 
damerna ska koras. 

Poängberäkningen 
De tre första deltävlingarna spelas i en gemensam klass i enlighet med 

tävlingsprogrammet, men för poängberäkningen i Grand Prix kommer 
resultatlistorna för dessa tävlingar att delas upp i en lista för herrar och en 
för damer. Enligt dessa listor utdelas 20 till 2 poäng bland de tio bäst 
placerade spelarna (se tabell till höger). Till övriga spelare med giltigt 
resultat utdelas 1 poäng. 

Den avslutande finaltävlingen spelas i en herr- och en damklass, och där 
seedas fältet efter poängordningen. I finalen delas det ut dubbla poäng 
enligt listan. Den sammanlagda poängen från alla ingående deltävlingar 
läggs slutligen ihop till ett slutresultat. 

Särskild anmälan till Bjurholms Grand Prix behöver inte göras utan 
spelaren anmäler sig till de ingående deltävlingarna på vanligt sätt och 
deltar då i den sammanlagda tävlingen automatiskt. 
 

Bogeytävling 
Varje tävlare spelar mot banans par (”motspelaren”) som i match. Bogeytävling kan spelas 

med eller utan handicap. Tävlaren erhåller spelhandicap motsvarande sitt exakta handicap. 
Halva slag höjs till närmaste heltal. Spelhandicap fördelas enligt index på hålen i stigande följd. 
För ett resultat (netto vid handicaptävlingar) som är lika med hålets par, får tävlaren ”0”. För 
resultat bättre än par, får tävlaren ”+” och för resultat sämre än par får tävlaren ”–”. Den som 
har flest ”+”- resultat mer än ”–”-resultat vinner tävlingen. 

Indexändring 
Till i år genomförs en justering av hålens svårighetsgrad. Bland annat kommer hål 13 att få 

index 17 och hål 18 får index 15. Detta avspeglar bättre hålens faktiska svårighetsgrad, om man 
ser till den statistik som finns tillgänglig från tävlingarna. 

4 och en natt, 2-6 juli 2010 
2010 avgörs tävlingen ”4 och en natt” under 2-6 juli. På grund av det stora intresset har man 

delat upp lagtävlingen och den individuella tävlingen även spelmässigt. Tävlingen spelas alltså  
två olika banor varje dag. Men naturligtvis spelar var och en alla fem banorna. Bjurholm står 
som värd den 4 juli (individuellt dag 3) och 6 juli (lagtävlingens sista dag).  

Information finns på tävlingens hemsida: http://4dar1natt.basemedia.se/ 

Ingående tävlingar: 
Midsommarslaget 
Bjurholmscutten 

Bäverslaget 
Grand Prix Final 

 
 

1:a 20p 
2:a 15p 
3:a 12p 
4:a 10p 
5:a 8p 
6:a 6p 
7:a 5p 
8:a 4p 
9:a 3p 
10:a 2p 
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Tomas Dahlström – på andra sidan vägen 
Så börjar då ett nytt äventyr i mitt golfliv, 

dessutom på en av mina absoluta favorit-
banor. Det låter kanske inställsamt men det 
är inte desto mindre sant. 

Mitt namn är Tomas Dahlström och jag 
har fått ynnesten att arbeta som pro i 
Bjurholm. De senaste 12 åren har jag arbetat 
som instruktör och tränare i Sörfors samt 
som lärare på golftränarutbildningen 
(HTU). Under 2009 arbetade jag mestadels 
med min egen sving och mitt eget golfspel. 
Något jag för övrigt tänkt fortsätta med 
även i år – jag har nämligen ”snöat in” på 
hickoryklubbor. En bättre vinter för att snöa 
in på något kan man väl knappast tänka sig. 
Men låt inte hoppet fara – varje år blir det 
förr eller senare sommar och golfen kan få 
blomma! 

I mina samtal med klubben har det känts 
bra att känna stöd för de utbildningar och 
det träningsupplägg som jag tänkt erbjuda 
medlemmarna i Bjurholm. Inte minst känns 
det viktigt för mig själv i min roll som 
instruktör att ta krafttag med juniorerna. Jag 
är anställd av klubben, och det innebär att 
det jag drar in på utbildning och träning 
direkt kommer klubben tillgodo. 

Jag har under årens lopp haft turen att få 
jobba tillsammans med ett antal kollegor 
som håller med mig om att den klubb som 
inte har en fungerande ungdomsverksamhet 
kommer att döden dö – en långsam och 
tynande död. Vilka ska ta över när vi 
gamlingar faller ifrån om inte just våra 
juniorer? Vi behöver inte ha som mål att 
konkurrera ut fotboll och andra sporter. 
Snarare ska vi samarbete för att göra golfen 
bredare bland ungdomarna.  

Det är, enligt min åsikt, en självklarhet att 
verksamheten på en klubb ska kunna 

erbjuda inte bara lektioner i alla dess former 
utan också kurser – långa, korta, intensiva, 
nyttiga – allt från att få bollen från 50 meter och 
nästan i hål såväl som att lära sig slå så lång som 
det över huvud taget är möjligt för varje spelare. 

Damerna har förstått det här med utbildning 
(och ha kul) eftersom de genomför ett damläger 
29-30 maj som inledning på säsongen. Kanske 
dags för herrarna att ta efter? 

Jag kommer att annonsera alla kurser och 
utbildningar på hemsidan samt så småningom 
också på en planerad anslagstavla som troligtvis 
kommer att finnas vid rangen 

Sist men inte minst hoppas jag att vi ska ha kul 
ihop. Riktigt kul – med många skratt och glada 
tillrop! 

Svinga lugnt! 
Tomas Dahlström 
Club professional
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Utbudet hos vår pro 
Nybörjarkurs 

Vi går igenom allt man behöver veta för 
att kunna börja spela golf på ett tryggt och 
roligt sätt. Teori och praktik blandas i sex 3-
timmars pass. Första timmen av passen 
ägnas åt teori och resterande till praktik. 
Detta ska till slut leda till en examen som 
golfare (grönt kort) vid det sista passet. 
Kursavgiften inkluderar medlemskap i 
golfklubben under 2010.  

Juniorer 0-16 år : 900 kronor  
Juniorer 17-21 år: 2000 kronor  
Vuxna: 2500 kronor  

Avrostningskurs 
2 + 2 timmar i en grupp om högst 10 

personer kostar 280 kronor per person.  
Swing-kortet 

Kortet kostar 500 kronor och berättigar till 
träning ett pass på en timme per vecka 
lördag eller söndag under hela sommaren. 
Man delas in i olika handicapgrupper. Totalt 
ca 12 återkommande pass med olika fokus 
utifrån deltagarnas önskemål.  

Tema-kurser 
Kortare kurser om ca 3 timmar som 

behandlar ett visst tema som t.ex puttning, 
spelstrategi, pitchning, chippning, 
materialkunskap, bunker och hur man slår 
längre. Priset är 50-75 kronor per person och 
tillfälle.  

Lektioner 
Lektioner ger möjlighet att på ett 

personligt sätt utveckla golfspelet. Detta är 
exempel på priser (billigare för medlem i 
golfklubben):  

1-2 personer 30 minuter: 200/300 kr  
1-2 personer 60 minuter: 350/450 kr  
5-kort (5*30 min): 650/780 kr  
10-kort (10*30 min): 1200/1450 kr 
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Eftertanken: 
Är du här nu igen? En del tror på att det 

finns tomtar i skogen då de ser en enveten 
spelare där varje gång de tittar ut på banan. 

Orsaken är helt enkelt att jag inte kan avstå 
från att komma tillbaka. Att spela banan i 
Bjurholm är som att avnjuta en rökvarm bastu 
med försnillad småländsk mylla där dofterna 
och röken döljer sig sakta över horisonten.   

Men är verkligen bollen så borta efter ett 
envetet letande på 15 hålet i skogen? Ett av 
ålderstecknena brukar vara att synen 
försämras och att bedöma bollbanan brukar 
bli en mer uppskattning, jag brukar ju alltid 
ligga där så bäst att leta där direkt. 

Med åldern kommer också en massa 
ursäkter. ”Jag är lite stel idag” vilket ofta 
betyder, halvt brutet ben, ryggskott, eller 
operation: Men golf ska man väl spela utan att 
värma upp? Sånt är för proffsen. 

Men jag läser på olika forum att en kille bröt 
några kotor i ryggen efter att ha svingat en 
klubba ouppvärmd. Efter det är jag extra noga 
med att nacken har fått sin uppvärmning före. 
Min golfgranne säger, med envis norrländsk 
nickning, att det brukar räcka med ett par tre 
supar. Då är man varm nog. Men hur spelar 
man då efter en sådan uppvärmning? 
”Mycket bra”, får man tillbaka. Kanske inte 
efter reglerna men man har oerhört roligt. 

Sedan har han svårt med ungdomar då de 
spelar så snabbt: Man måste ju njuta av 
naturen. Till exempel kryp som bromsar, 
mygg och flugor som har en tendens att 
samlas på de mest intressanta ställen.  

Jag brukar alltid stanna till upp för treans 
fairway, den är riktigt vacker, speciellt när 
man kommer fram till fyrans utslag som 
öppnar upp skogen och bergen riktigt 
ordentligt. Jag uppskattade särskilt Nisses 
bollodling, så att jag ägnar en tanke åt alla 
som slår krokigt. 

Golf handlar inte om att slå rakt, spelet blir 
då för enkelt. Medan man letar bollar kan man 
diskutera det senaste i skogsväg, finna tuvor 
och grönskande saker som man inte ens visste 
om växte. Det är golf. 

Så när folk frågar ”är 
du här nu igen?” 
brukar jag svara ”Jo!” 
och le. 

För att få göra något 
som är så fantastiskt 
som att spela golf är en 
ynnest som jag 
försöker ta vara på så 
ofta jag kan. 

Robert Johansson 
Hcp 9.0, äntligen singel

 

 
 

 

 

De senaste nyheterna hittar du alltid på 

www.bjurholmsgk.se 

UMEÅ 
Porto Betalt 
Port Payé 
P 

B FÖRENINGS-  
BREV 

Avsändare: Bjurholms Golf, Mariebäck 3, 91693 Bjurholm 


